湖南理工学院教务处
  校教〔2016〕38号
关于做好2016年学士学位授予工作的通知

各院（部）、成教学院：

 为了做好2016年学士学位授予工作，现将我校2016年学士学位授予工作有关事项通知如下：
一、2016届本科毕业生的学士学位授予工作按院政发〔2006〕29号《湖南理工学院学士学位授予实施细则（修订稿）》执行。

二、所有申请学士学位的毕业生须填写“湖南理工学院学士学位申请审批表”（附表1），本表格将进入学生个人档案。
三、2016届毕业生获得学士学位的学业成绩按同时达到下列条件进行审核（各专业可根据本专业情况提高标准），经学校学位评定委员会审批后授予学士学位：

（一）修满培养计划规定的学分，符合毕业条件;
（二） 根据专业培养计划要求,主要课程成绩表明较好地掌握了本学科的基础理论、专门知识和基本技能。各专业学位审核课程及成绩要求见校政发〔2012〕5号和校政发〔2015〕26号《关于公布部分专业授予学士学位学业成绩基本要求的通知》等文件。“音乐学（专业综合改革实验班）” 、“应用化学(卓越工程师班)” 等专业主要课程按相关学院提交至学校学位评定委员会办公室的书面报告为依据，化工学院各专业对主要课程进行了调整，以调整后的主要课程进行审核。个别专业因特殊情况需降低成绩审核标准的，需提交学校学士学位评定委员会批准。
（三）毕业设计（论文）、答辩等表明其具有从事科学研究工作或担负专门技术工作的初步能力；
（四）英语水平：
非音、体、美、英语专业学生参加大学英语四级考试，成绩达400分以上，音体美专业学生参加英语应用能力A级考试成绩达55分及以上，英语专业学生参加专四或专八考试成绩达60分以上；或《大学英语》（英语专业《基础英语》）课程平均成绩70分以上。
专业培养计划中要求达到较高英语水平的专业应依据专业要求适当提高英语成绩。
（五）计算机水平：
非计算机专业毕业生参加全国（省）计算机等级考试，理工科学生达到二级水平，文科学生达到一级水平；或《大学计算机》类课程平均成绩70分以上。计算机科学与技术、网络工程专业按专业培养计划要求进行审核。
（六）对来自新疆、西藏等母语为非汉语地区的少数民族学生，《大学英语》课程成绩合格即认定为符合学士学位授予相关要求，主要课程成绩要求可降低至相应要求的93%。

四、学生在校期间因违纪受到纪律处分，按学位授予细则中相关规定进行审核。
五、2016届毕业生的学士学位授予审批工作采取分两批报审，报批时间与毕业资格审核同步进行。前批只报送届时符合毕业和学位授予资格的应届毕业生信息，提交附件1、2、3等材料，后批提交附件1、2、3、4材料。
各学院学位评定分委员会（含成教学院）应于6月6日前提交第一批拟授予学士学位毕业生的材料，附件1材料各学院应审核盖章，学位评定分委员会主席应在附件2、3等表格各页上签名或盖章。
所有需提交的材料，请按附件格式要求打印，无须另行编辑。请提交符合要求的材料，否则将不受理复审。
六、2015届毕业生学士学位补授按下列要求办理：

（一）2015届因成绩不符合学位授予要求而未获得学位的毕业生或结业的学生，回校参加同类课程考试并达到毕业当年学士学位授予成绩要求者，可由学生本人向学校提出学位补授申请。因其它原因未授予学位但符合申请学位补授条件的2015届毕业生，须本人提出申请，并提供现所在单位对其一年的工作表现和学术水平鉴定材料。申请补授学位者均须于6月6日前填写“2015届毕（结）业生申请补授学位审批表”（附件6），由原所在学院学位评定分委员会签署意见后报学校学位评定委员会审定。
（二）2015届毕业生符合上述条件者，审核标准按学生毕业当年的学位授予要求进行。凡经学院学位评定分委员会审核符合学士学位授予条件者，提交附件5、6材料，于6月6日前交教务处复审，复审通过后报学校学位评定委员会审批，经学校学位评定委员会同意补授学士学位者，其学士学位证书须待上报省学位办并经批准后方可发放。

七、成人教育的毕业生，通过了学位英语和学位课程考试者，由成教学院提供学位课程考试成绩一览表和学生参加学位英语考试的成绩通知单复印件一份（成教学院审核原件后盖章确认），经成教学院初审符合学位授予条件者，由成教学院提供相应毕业生名单及毕业证书注册照片，出具审批报告报学校学位评定委员会审定。
八、学校学士学位评定委员会拟定于6月8日左右召开专门会议，听取各学位评定分委员会的情况汇报，审查拟授予学士学位的学生名单和材料。有需要提交学位评定委员会讨论的问题，请相关学位评定委员会委员于6月6日前与学士学位授予工作办公室（教务处）联系。
九、我校2016届毕业生按学科分别授予经济学学士（国际经济与贸易）、法学学士（法学、思想政治教育）、教育学学士（体育教育、社会体育）、文学学士（汉语言文学、英语、朝鲜语、新闻学、广告学、音乐学、美术学、艺术设计、舞蹈学、服装设计与工程）、理学学士（数学与应用数学、信息与计算科学、物理学、光电子技术科学、化学）、工学学士（应用化学、机械设计制造及其自动化、材料成型及控制工程、机械电子工程、汽车服务工程、自动化、电子信息工程、通信工程、计算机科学与技术、电子科学与技术、信息工程、网络工程、建筑学、城市规划、土木工程、化学工程与工艺、制药工程、生物工程）和管理学学士（工程管理、工商管理、会计学、人力资源管理、旅游管理、电子商务、公共事业管理）学位。其中城市规划、网络工程和服装设计与工程等3个专业的学士学位授权待接受湖南省教育厅评估，相关学院应作好准备。
十、根据国务院学位委员会、教育部联合颁布的学位〔2015〕18号《学位证书和学位授予信息管理办法》文件精神，从2016年1月1日起，学位证书由各学位授予单位自行印制，国务院学位办印制的学位证书不再使用。
十一、各学位评定分委员会（含成教学院）应安排专人负责完整保留2016年学士学位授予审核工作中的各项资料（各类表格及报告），于2016年9月10日前送教务处一并归档。
附件：
1、湖南理工学院学士学位申请审批表和主干课程一览表（样表）

2、各学位评定分委员会送审本单位拟授予学士学位的毕业生名单报批格式

3、хх学院2016年拟授予хх学学士学位学生送审名单（格式）
4、хх学院2016年不符合授予хх学学士学位学生汇总表（格式）
5、хх学院拟补授2015届毕业生хх学学士学位呈报表（格式）
6、2015届毕（结）业生申请补授学位审批表
 学士学位授予工作办公室
                               2016年5月3日

附件1-1：（网上下载。本表将进入学生个人档案，请注意保护）
湖南理工学院学士学位申请审批表(样表)
	姓    名

	性 别

	学 号

	照

片

	身份证号

	入学年月

	学科门类

	专    业

	毕业年月

	学位主干课程平均分
	    （详见附件“学士学位主干课程一览表”）

	英语成绩

	计算机成绩
	 MERGEFIELD "计算机审核成绩"

	毕业论文题目

	毕业论文成绩
	 MERGEFIELD "毕业论文成绩"

	本人申请：
本人自     年    月至      年   月在湖南理工学院    学院       专业学习，修完了专业培养计划要求的学分并已取得毕业资格，在校期间表现良好，符合“湖南理工学院学士学位授予实施细则”的相关条件，申请授予       学士学位。

申请人：                      年    月    日

	在校期间的表现及所获奖惩情况：

                                  学院总支负责人：           （章）

                                                                   年    月    日

	学位评定分委员会意见：

学位评定分委员会主席：

       年    月    日

	学校学士学位评定委员会意见：
      同意授予      学学士学位。学位证编号：
湖南理工学院学士学位评定委员会主席：

       年    月    日

附件1-2：（网上下载。本表将进入学生个人档案，请注意保护）
湖南理工学院学士学位主干课程一览表(样表)
	姓    名

	性 别

	学 号

	身份证号

	入学年月

	毕业年月
	 MERGEFIELD "毕业年月"

	序号
	课程名
	学分
	成绩
	序号
	课程名
	学分
	成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11
	 MERGEFIELD "主干课程11"
	 MERGEFIELD "主干学分11"
	 MERGEFIELD "主干成绩11"
	12
	 MERGEFIELD "主干课程12"
	 MERGEFIELD "主干学分12"
	 MERGEFIELD "主干成绩12"

	13
	 MERGEFIELD "主干课程13"
	 MERGEFIELD "主干学分13"
	 MERGEFIELD "主干成绩13"
	14
	 MERGEFIELD "主干课程14"
	 MERGEFIELD "主干学分14"
	 MERGEFIELD "主干成绩14"

	15
	 MERGEFIELD "主干课程15"
	 MERGEFIELD "主干学分15"
	 MERGEFIELD "主干成绩15"
	16
	 MERGEFIELD "主干课程16"
	 MERGEFIELD "主干学分16"
	 MERGEFIELD "主干成绩16"

	17
	 MERGEFIELD "主干课程17"
	 MERGEFIELD "主干学分17"
	 MERGEFIELD "主干成绩17"
	18
	 MERGEFIELD "主干课程18"
	 MERGEFIELD "主干学分18"
	 MERGEFIELD "主干成绩18"

	19
	 MERGEFIELD "主干课程19"
	 MERGEFIELD "主干学分19"
	 MERGEFIELD "主干成绩19"
	---
	------------------------
	----
	----

	---
	------------------------
	----
	----

	主干课程门数

	主干课程成绩要求

	主干课程平均分

	复核人

	 (学院公章)

注：“优”按90分、“良”按80分、“中”按70分、“及格”按60分计算主干课程平均分。
附件2-1：
各学位评定分委员会送审本单位学士学位授予学生名单报批格式：

（2016届应届毕业生用，请直接复制模版格式。）
关于请求批准授予хх学院ххх等хх位
毕业生хх学学士学位的报告

学校学位评定委员会:

根据《湖南理工学院学士学位授予实施细则（修订稿）》，我院学位评定分委员会对本单位2016届毕业生的学士学位授予资格进行了审查,认为 2016届ххх等хх位学生（名单附后）符合学士学位授予条件，同意授予其хх学学士学位。
请予审批。

хх学院学位评定分委员会主席：

                                       年  月  日

学校学位评定委员会批复：

            学校学位评定委员会主席：

                                       年  月  日

附件2-2：

各学位评定分委员会送审本单位学士学位授予学生名单报批格式：

（2015届毕业生和2015年结业换毕业学生补授学位用，请直接复制模版格式。）

关于请求批准授予хх学院ххх等хх位
毕业生хх学学士学位的报告

学校学位评定委员会:

根据《湖南理工学院学士学位授予实施细则（修订稿）》，我院学位评定分委员会对本单位2015届ххх等хх位学生请求补授学位的申请和条件进行了审查，认为2015届ххх等хх位学生符合学士学位授予条件，同意补授其хх学学士学位。请予审批。

хх学院学位评定分委员会主席：

                                       年  月  日

    学校学位评定委员会批复：

           学校学位评定委员会主席：

                                       年  月  日

附件3：（另附excel表，网上下载，按模版格式打印，请勿另行编辑。）
хх学院2016年拟授予хх学学士学位的毕业生送审名单
专业：                                                          共  页,  第  页

	学 号
	姓 名
	性别
	出生年月
	主干课程成绩
	毕业设计成绩
	英语
成绩
	计算机成绩
	违纪
记录
	备  注

经办人：                                                  复核人：

（本页共   人）

                                     学院学位评定分委员会主席：

                                                     年  月  日

注：1、本表只填写拟授予学位的2016届应届毕业生；

2、上表中填写主干课程成绩平均分，毕业设计（论文）成绩，英语、计算机等级考试成绩或平均成绩（请注明）。违纪记录按实填写，没有填“无”
附件4：（另附excel表，网上下载，按模版格式打印，请勿另行编辑。）
хх学院2016届学生不符合授予хх学学士学位学生名单
 专业 ：                                    共  页,  第  页

	学 号
	姓 名
	不符合授予学位原因
	毕、结业

	主干课程

成绩
	毕业论文成绩
	英语

成绩
	计算机成绩
	违纪

经办人：                                                  复核：

本页共   人。

                                     学院学位评定分委员会主席：

                                                      年  月  日

注：1、本表只填写2016届毕、结业学生中未获得学位的情况，不包括学籍转入下届的学生；

2、不符合授予学位原因在相应栏内填写：主要课程成绩平均分；英语、计算机成绩平均分或等级考试成绩；毕业论文成绩；违纪（考试作弊等）。

3、本表于2016年7月12日前提交。

附件5：（另附excel表，网上下载，按模版格式打印，请勿另行编辑。）
хх学院拟补授2015届毕业生хх学学士学位呈报表
专业：
	姓 名
	出生年月
	毕业证书编号
	主干课程平均分
	英语
成绩
	计算机成绩
	原未授学位原因
	补授学位理由
	备 注

经办人：                                                  复核：

本页共   人。

学院学位评定分委员会主席：

                                                     年   月   日
附件6：
2015届毕（结）业生申请补授学士学位审批表
	姓    名

	性别

	专   业

	学号

	入学时间

	毕业时间

	毕业证书编号

	本

人

申

请
	申请者签名：                                       年  月  日

	原未获得
学位原因
	未获学位原因：□结业    □成绩不达标

□在校期间参加            考试违纪受                 处分。
审核情况：
学院教学秘书签名：                                年  月  日

	学位评定
分委员会
审查意见
	分委员会主席：                                   年  月   日

	教务处
复审意见
	经办人：                                          年  月  日

	学校学位评定委员会审批意见
	学位评定委员会主席：                              年  月   日

注：1、结业生请在毕业时间中填写“2015年结业，2016年换毕业”；

2、“审核情况”请针对未获学位原因填写。